
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 25/08/2021
| Edição: 161
| Seção: 2
| Página: 23

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco

PORTARIAS DE 19 DE AGOSTO DE 2021

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO,

nomeado pelo Decreto de 13 de abril de 2020, publicado no DOU de 13 de abril de 2020, seção 2, página

1, Edição Extra A, em conformidade com a Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, no uso de suas

atribuições legais e estatutárias, considerando o Inciso I, art. 7º do Decreto nº 7.312/2010, o Edital de

abertura nº 148/2018 do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba (IFPB), em seu

subitem 19.1, publicado no DOU em 31/12/2018, e o Processo nº 23294.008445.2021-18, resolve:

Nomear, em caráter efetivo, para o cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico,

integrante da Carreira do Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, os(as) candidatos(as)

aprovados(as) em concurso público e homologados(as) através do Edital nº 207/2019-IFPB, de 26 de

dezembro de 2019, publicado no Diário Oficial da União em 27 de dezembro de 2019, seção 3, página 73, e

considerando que a lotação dos(as) candidato(as) ocorrerá no ato da posse, e que a posse dos(as)

candidato(as) será realizada no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato no Diário Oficial

da União, nos termos do art. 13, da Lei nº 8.112, de 11/12/1990, conforme abaixo:

Nº 747 - LUCIANO ALEXANDRE DE FARIAS SILVA, Código 18 - Informática - Perfil 02, na

Classe/Padrão D-101, em regime de Dedicação Exclusiva, na vaga decorrente da demissão de LUIZ

AMÂNCIO DE FREITAS, código de vaga nº 0212046.

Nº 748 - WUALLISON FIRMINO DOS SANTOS, Código 27 Matemática - Perfil 01, na

Classe/Padrão D-101, em regime de Dedicação Exclusiva, na vaga decorrente da aposentadoria de

FERNANDO JOSÉ DE ARAÚJO, código da vaga nº 0212328.

JOSÉ CARLOS DE SÁ JUNIOR

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


